

**POWIATOWY ZARZĄD  
DROGOWY**

38-300 Gorlice, ul. Michałusa 18  
tel./fax 18 35-24-002; 18 35-24-011

Gorlice, dnia 12.02.2021 r.

PZD.272.9.2020

dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: **Rozbudowa drogi powiatowej 1507K Szymbark - Bystra - Szalowa od km 1+955,00 do km 2+165,00 wraz z infrastrukturą techniczną w m. Szymbark - Etap II Rozbudowa drogi powiatowej 1507K Szymbark - Bystra - Szalowa od km 2+060,00 do km 2+165,00 wraz z rozbiórką istniejącego mostu i budową nowego mostu w km 2+135,83**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych /t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm./ udostępnia wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ, udziela wyjaśnień oraz informuje o modyfikacji SIWZ:

**Wniosek Nr 1**

**Treść wniosku:**

1. *Zwracamy się z prośbą z zmianę zapisów projektu umowy i dopuszczenie możliwości fakturowania częściowego. Zaproponowana zmiana obniży koszty realizacji inwestycji publicznej, gdyż pozwoli Wykonawcy na bieżąco regulować swoje zobowiązania wynikające z nabycia towarów i usług w ramach przedmiotowej inwestycji bez konieczności zaciągania kredytów bankowych;*
2. *W związku z wprowadzeniem „Tarczy antykryzysowej” wprowadzone zostały zmiany w zakresie zamówień publicznych dot. zmniejszenia granicy zabezpieczenia należytego wykonania umowy – poprzez ustalenie jako zasady zabezpieczenia na poziomie maksymalnym 5% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy. W związku z powyższym proszę o zmianę zapisów SIWZ oraz projektu umowy w § 10 poprzez zmniejszenie zabezpieczenie należytego wykonania umowy oraz rozszczeń z tytułu rękojmi z 10 % na 5 % wynagrodzenia brutto.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Ad. 1

Zamawiający nie dopuszcza fakturowania częściowego.

Ad. 2

Zamawiający zmniejsza wysokość zabezpieczenia na 5 % wartości ceny ofertowej brutto.

Treść zmienionej SIWZ w załączeniu.

**Wniosek Nr 2**

**Treść wniosku:**

*Prosimy o zmianę działu 27 SIWZ, tj. „Zamawiający żąda od Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz rozszczeń z tytułu rękojmi o wartości 10% wartości ceny ofertowej brutto, najpóźniej w dniu podpisania umowy” i zastąpienie go treścią: „Zamawiający żąda od Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz rozszczeń z tytułu rękojmi o wartości 5% wartości ceny ofertowej brutto, najpóźniej w dniu podpisania umowy”*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zmniejsza wysokość zabezpieczenia na 5 % wartości ceny ofertowej brutto.

Treść zmienionej SIWZ w załączeniu.

**Wniosek Nr 3**

**Treść wniosku:**

1. *Proszę o informacje, czy Zamawiający przewiduje zabezpieczenie wykopu ściankami szczelnymi wraz z ich pozostawieniem ze względu na wysokie zwierciadło wody. W jakiej pozycji kosztorysowej należy ująć zabezpieczenie wykopu ściankami szczelnymi.*
2. *Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie umocnień skarp potoku:*

- na brzegu prawym - opaska z narzutu kamiennego,
- na brzegu lewym - opaska z koszy siatkowo-kamiennych,  
kamieniem naturalnym.

3. Czy Zamawiający jest w posiadaniu tymczasowej organizacji ruchu?
4. Proszę o wskazanie trasy objazdu w celu całkowitego zamknięcia drogi na czas prowadzenia prac.
5. W której pozycji kosztorysowej należy ująć koszty związane z tymczasową organizacją ruchu?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

##### **Ad. 1**

Sposób wykonania robót ziemnych i zabezpieczenia skarp wykopu leży po stronie Wykonawcy. Roboty ujęte są w dziale 1.3 przedmiaru. W załączeniu specyfikacja techniczna.

##### **Ad. 2**

Umocnienia należy wykonać zgodnie z zatwierdzonym projektem budowlanym

##### **Ad. 3**

Zamawiający nie posiada tymczasowej organizacji ruchu, organizacja ruchu leży po stronie Wykonawcy.

##### **Ad. 4**

Objazd odbywać będzie się drogami lokalnymi.

##### **Ad. 5**

Koszty związane z tymczasową organizacją ruchu należy ująć w kosztach ogólnych.

#### **Wniosek Nr 4**

##### **Treść wniosku:**

1. Wykonawca prosi o potwierdzenie beneficjenta gwarancji wadialnej: POWIATOWY ZARZĄD DROGOWY W GORLICACH 38-300 GORLICE, UL. MICHALUSA 18 NIP 738-18-07-274
2. Wykonawca prosi o wskazanie źródła finansowania.
3. Wykonawca prosi o możliwość złożenia oferty drogą elektroniczną, z podpisem kwalifikowanym elektronicznym. W związku z ogłoszeniem epidemii na terenie kraju i epidemią wirusa SARS-COV-2 możliwość złożenia oferty elektronicznie pozwoli zachować standardy niekontaktowania się bezpośredniego i narażania innych na potencjalne niebezpieczeństwo. Złożenie oferty przy użyciu drogi elektronicznej jest znacznie bezpieczniejsze i stanowi równie wiążący dokument jak ten składany w wersji papierowej.
4. Na podstawie art. 15va ust. 5 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych Wykonawca wnosi o zmianę wysokości zabezpieczenia przewidzianego w niniejszym postępowaniu z 10% na 5%. Wskazać należy, iż obecnie przewidziana wysokość zabezpieczenia pozostaje niezgodna z w/w ustawą.
5. Wykonawca prosi o zmianę sposobu fakturowania w ten sposób, że Zamawiający dopuści możliwość fakturowania nie częściej niż raz w miesiącu. Wskazać bowiem należy, że finansowanie zadania przez ponad 9 miesięcy z możliwością jednorazowego zafakturowania stanowi dla Wykonawców zagrożenie w utrzymaniu płynności finansowej. W dobie stanu epidemicznego wyjątkowo ważne jest utrzymanie płynności finansowej firmy jak i podwykonawców, dodatkowo należy wskazać, że przy realizacjach fakturowanych po wykonaniu zadania konieczne jest dodatkowe finansowanie budowy, a co za tym idzie poniesienie dodatkowych kosztów związanych z kredytowaniem i w konsekwencji podniesienie proponowanych cen ofertowych za wykonane zadanie.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

##### **Ad. 1**

Zamawiający potwierdza dane Zamawiającego .

Ad. 2

Inwestycja finansowana jest ze środków własnych oraz środków z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa. W przypadku nieprzyznania środków z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa Zamawiający unieważni postępowanie (przesłanka przewidziana w dziale 24 SIWZ i IV.6.4 Ogłoszeniu o zamówieniu).

Ad. 3

Ofertę należy złożyć zgodnie z działem 15 SIWZ.

Ad. 4

Zamawiający zmniejsza wysokość zabezpieczenia na 5 % wartości ceny ofertowej brutto. Treść zmienionej SIWZ w załączeniu.

Ad. 5

Zamawiający nie dopuszcza fakturowania częściowego.

### **Wniosek Nr 5**

#### **Treść wniosku:**

*Dot. Działu 9 punktu 3 lit. a SIWZ:*

1. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy powołana kwota 1 miliona złotych w warunku udziału w postępowaniu określonym w dziale 9 punktu 3 lit. a SIWZ jest kwotą brutto czy netto?
2. Wykonawca wnosi o zmianę warunku udziału w postępowaniu określonego w dziale 9 punkcie 3 lit. a SIWZ na następujący:
  - a. wykonanie z należytą starannością w okresie pięciu ostatnich lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie), co najmniej jednego zamówienia, odpowiadającego robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia tj. odbudowie/budowie lub przebudowie obiektu mostowego tj. wiaduktu lub mostu o wartości minimum 1 miliona zł.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Ad. 1

Brutto

Ad. 2

Zamawiający przychyliła się do wniosku i dokonuje zmiany treści działu 9 pkt. 3a:

-wykonanie z należytą starannością w okresie pięciu ostatnich lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), co najmniej jednego zamówienia, odpowiadającego robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia tj. **odbudowie/budowie mostu lub wiaduktu o wartości minimum 1 mln zł brutto.**

**W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia: 08.03.2021 r. do godziny 09:30. Otwarcie nastąpi o godzinie 10:00**

**Z-ca DYREKTORA**

*Renata Zegler*

Załączniki:

- SIWZ
- Specyfikacja Techniczna M.20.20.21
- Zał. Nr 4 do SIWZ – projekt umowy

